АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАЛЕСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]03.06.2024                                                                                                                        №  264

с. Залесово

	О внесении изменений в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма» на территории Залесовского муниципального округа Алтайского края, утверждённый постановлением администрации Залесовского муниципального округа  Алтайского края от 10.11.2022 г. № 613

В соответствии с  Федеральным законом  РФ от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Распоряжением  Правительства  РФ от 17.12.2009 N 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных  государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», п.7 ч.1 ст.5 Устава муниципального образования Залесовский муниципальный округ Алтайского края
п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма» на территории Залесовского муниципального округа Алтайского края, утверждённый постановлением администрации Залесовского муниципального округа  Алтайского края от 10.11.2022 г. № 613,  следующие изменения:
1.1. в пункт  1.2. раздела 1 «Общие положения» добавить  абзацы  следующего содержания:
«Вне очереди жилые помещения по договорам социального найма предоставляются:
1) гражданам, являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или собственниками жилых помещений, единственные жилые помещения которых признаны в установленном порядке непригодными для проживания и ремонту или реконструкции не подлежат. Указанным в настоящем пункте собственникам жилых помещений жилые помещения по договорам социального найма предоставляются вне очереди в случае, если в установленном федеральным законодательством порядке не принято решение об изъятии земельного участка, на котором расположено принадлежащее им на праве собственности жилое помещение или расположен многоквартирный дом, в котором находится такое жилое помещение, для государственных или муниципальных нужд в целях последующего изъятия такого жилого помещения.
2) гражданам, страдающим тяжелыми формами хронических заболеваний, указанных в предусмотренном пунктом 4 части 1 статьи 51 Жилищного  кодекса Российской Федерации  перечне».
1.2.  Пункт 2.3.3. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»   изложить в следующей редакции:
«2.3.3. Социальным фондом России в части проверки соответствия фамильно-именной группы, даты рождения, СНИЛС».
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Залесовского муниципального округа по социальной политике,  начальника управления по социальной политике Аверьянову М.Л.

Глава Залесовского муниципального округа А.В. Пластеев